
Informace pro uchazeče o střední vzdělávání 

 

Pro osobní přítomnost uchazeče na přijímacích zkouškách na střední školy je nezbytné, aby uchazeč: 

1. neměl příznaky onemocnění Covid-19 

2. doložil před přijímací zkouškou: 

negativní výsledek neinvazivního antigenního nebo PCR testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 

provedený ve škole, který si provedl sám nebo které mu byly provedeny laickou osobou 

v posledních 7 dnech před konáním přijímací zkoušky  

nebo  

potvrzení o tom, že prodělal laboratorně potvrzené onemocnění Covid-19 a od jeho prvního 

pozitivního testu neuplynulo více než 90 dní 

nebo 

doklad vydaným poskytovatelem zdravotnických služeb o negativním antigenním nebo PCR testu, 

který mu byl proveden v posledních 7 dnech 

 

Škola, ve které je uchazeč žákem, je povinna na jeho žádost preventivní test ve škole provést a 

vydat o výsledku testu doklad. 

 

Střední škola, která organizuje přijímací zkoušky, může umožnit provedení testu bezprostředně 

před zkouškou, povinnost toto provádět však nemá. Vydané doklady kontroluje střední škola 

před vstupem uchazečů do budovy školy k vykonáním přijímací zkoušky. Bez předloženého 

dokladu nebude uchazeči konání zkoušky umožněno. 

 

Případné žádosti o provedení preventivního testu v naší škole, prosím, směřujte na třídní učitele 

žáků prostřednictvím e-mailu. V žádosti uveďte, kdy bude žák přijímací zkoušku vykonávat, aby 

bylo možné s dostatečným časovým předstihem naplánovat termín testu tak, aby byl žákovi 

proveden v posledních 7 dnech před přijímací zkouškou. 

  

  

 

 

 

 


